
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112 
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 
▪ Úřední hodiny: pondělí, středa 8:00 – 17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

 
 

 

Odbor stavebního úřadu  

 Doporučeně/DS 
Váš dopis zn.: 
Ze dne: 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 
 
Vyhotoveno dne: 
Vypraveno dne: 

 
 
OSU/1358/19-3 
OSU/1358/19/So 
 
Ing. Jarmila Solaříková 
572 805 303 
jarmila.solarikova@ub.cz 
 
2019-09-17 
2019-09-17 

 
dle rozdělovníku 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 
Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Uherský Brod, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 11. července 2019 podala 
společnost VOLTECH, s. r. o., IČO 05084164, Na Drahách č. p. 728, 686 04 Kunovice, která zastupuje 
společnost E.ON Distribuce, a. s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera č. p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 
01 České Budějovice 1 (dále jen „žadatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 79 a 92 stavebního 
zákona, § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“) a ust. § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
I. Vydává  

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

nazvané  

„Pašovice, kabel NN“ 

na pozemcích parc. č. st. p. 148/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 149/1 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 149/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 152/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 155/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 155/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 158 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 161/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 168 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 171 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 177 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 179 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 182 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 185 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 348 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 1981/1 (ostatní plocha), parc. č. 2014 (ostatní plocha), parc. č. 2017 (zahrada), parc. č. 2025 (ostatní 
plocha) a parc. č. 3190 (ostatní plocha) v katastrálním území Pašovice na Moravě. 

Druh a účel umisťované stavby: 
Výměna stávajícího venkovního vedení NN mezi podpěrnými body č. 130 až č. 105, včetně betonových 
podpěrných bodů č. 145 a 105 a dřevěného podpěrného bodu č. 141, za zemní vedení NN kabely NAYY 
4 x 95 mm² v celkové délce 370,0 m. Součástí stavby jsou také hlavní domovní vedení NN kabely NYY 
4 x 10 m² pro rodinné domy od č. p. 43 až po č. p. 31 v celkové délce 172,0 m. Stavba bude zajišťovat 
dodávku elektrické energie, a to v požadované kvalitě dle Energetického zákona v platném znění.  

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 
Kabelové vedení NN bude umístěno na výše uvedených pozemcích, a to částečně podél přilehlé místní 
komunikace a částečně v předzahrádkách rodinných domů, které jsou součástí řadové zástavby. 
V místech, kde kabel NN kříží zpevněnou plochu komunikace, bude kabel uložen protlakem v min. 
hloubce 1,2 m a v místech, kde kabel NN kříží zpevněné plochy vjezdů a chodníků, bude kabel uložen 



Č. j. OSU/1358/19-3  Strana 2 (celkem 6) 

rovněž protlakem v min. hloubce 0,8 m. Ve volném terénu bude kabel NN uložen překopem v min. 
hloubce 0,8 m.      

Vymezení pozemku pro realizaci stavby a území dotčeného vlivy stavby: 
Pozemek pro realizaci stavby je vymezen částmi přímo dotčených pozemků uvedených ve výrokové 
části I. tohoto rozhodnutí, a to v šířce výkopu pro umístění kabelů NN 0,8 m po celé délce trasy vedení 
NN. Do území dotčeného vlivy stavby jsou zahrnuty přímo sousedící pozemky a stavby podél 
navrhovaného umístění kabelového vedení NN, a to parc. č. st. p. 503, č. p. 271, parc. č. 3211, 38/2, 
39/3, 1948/1 a 1961/11 v katastrálním území Pašovice na Moravě. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a projektovou přípravu stavby: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou vypracovanou v květnu 2019 Ing. Antonínem 

Březinou ze spol. VOLTECH, s. r. o., IČO 05084164, která je součástí spisu, obsahuje i výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic sousedních pozemků, a kterou stavební úřad ověří a po dni nabytí právní moci spolu s jedním 
vyhotovením územního rozhodnutí opatřeným doložkou právní moci předá žadateli.  

2. Ve smyslu ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona bude pro předmětnou stavbu zpracována dokumen-
tace pro provádění stavby.   

3. Do dokumentace pro provádění stavby budou zapracovány podmínky vyjádření vlastníků technické 
infrastruktury, a to spol. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., ze dne 11. července 2019 
pod č. 818/2019, spol. E.ON Distribuce, a. s., ze dne 20. května 2019 pod zn. M40715-16327404, 
spol. GridServices, s. r. o., ze dne 5. června 2019 pod zn. 5001929021 a spol. Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s., ze dne 15. května 2019 pod č. j. 633517/19.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu): 
E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera č. p. 2151/6, 370 01 České Budějovice 1,  
Ladislav Vlk, Pašovice č.p. 31, 687 56  Prakšice, 
Josef Horenský, Pašovice č.p. 32, 687 56  Prakšice, 
Zdeňka Horenská, Pašovice č.p. 32, 687 56  Prakšice, 
Jarmila Mikulčíková, Pašovice č.p. 228, 687 56  Prakšice, 
Ing. Stanislav Jurák, Nivy II č.p. 346, Pozlovice, 763 26  Luhačovice, 
František Valerián, Pašovice č.p. 35, 687 56  Prakšice, 
Stanislav Hasík, Pašovice č.p. 36, 687 56  Prakšice, 
dědicové po zemřelé Anně Hasíkové, Pašovice č.p. 36, 687 56  Prakšice, 
Martin Máčala, Pašovice č.p. 37, 687 56  Prakšice, 
Jitka Máčalová, Pašovice č.p. 37, 687 56  Prakšice, 
Vlastimil Kučera, Pašovice č.p. 39, 687 56  Prakšice, 
Ludmila Kučerová, Pašovice č.p. 39, 687 56  Prakšice, 
Eva Procházková, Ludkovická č.p. 326, Pozlovice, 763 26  Luhačovice, 
Hana Slováčková, J. Haly č.p. 902, 763 12  Vizovice, 
Ing. Stanislav Jahoda, Pašovice č.p. 58, 687 56  Prakšice, 
Michal Ďurica, Pašovice č.p. 126, 687 56  Prakšice, 
Anna Ďuricová, Pašovice č.p. 126, 687 56  Prakšice, 
Jiří Chmela, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice, 
Martina Chmelová, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice, 
Miroslav Zaorálek, Pašovice č.p. 42, 687 56  Prakšice, 
Ing. Veronika Zaorálková, Pašovice č.p. 42, 687 56  Prakšice, 
Josef Gajdůšek, Pašovice č.p. 166, 687 56  Prakšice, 
Marta Gajdůšková, Pašovice č.p. 166, 687 56  Prakšice, 
Jaroslav Vyoral, Pašovice č.p. 182, 687 56  Prakšice, 
Jarmila Vyoralová, Pašovice č.p. 182, 687 56  Prakšice, 
Pavel Johaník, Pašovice č.p. 43, 687 56  Prakšice, 
Věra Johaníková, Pašovice č.p. 43, 687 56  Prakšice, 
obec Pašovice, IDDS: phdammb, 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., IDDS: qa7425t, 
Marie Gajdůšková, Pašovice č.p. 33, 687 56  Prakšice, 
Česká spořitelna, a. s., IDDS: wx6dkif, 
Josef Blaha, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice, 
Ludmila Blahová, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice, 
Hypoteční banka, a. s., IDDS: 5azegu5, 
Jarmila Masaříková, Pašovice č.p. 43, 687 56  Prakšice. 
 
Odůvodnění: 
Dne 11. července 2019 podal žadatel žádost o územní souhlas na předmětnou stavbu. Stavební úřad 
po prostudování všech podkladů postupoval podle § 96 odst. 5 stavebního zákona a rozhodl usnesením 



Č. j. OSU/1358/19-3  Strana 3 (celkem 6) 

ze dne 23. července 2019 o provedení územního řízení, jelikož nebyl ani nemohl být předložen souhlas 
podílového spoluvlastníka přímo dotčeného pozemku parc. č. st. p. 171 v katastrálním území Pašovice 
na Moravě a stavby na něm č. p. 36. Spoluvlastníkem tohoto pozemku a stavby je Anna Hasíková, č. p. 36, 
687 56 Pašovice, která zemřela. Žádost o územní souhlas se ze zákona považuje za žádost o vydání 
územního rozhodnutí. Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 
 
Jelikož žádost byla úplná a doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, 
oznámil stavební úřad opatřením ze dne 23. července 2019 zahájení územního řízení.  

Oznámení o zahájení řízení doručuje stavební úřad podle § 87 odst. 1 stavebního zákona. Jelikož se jedná 
o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení územního řízení doručuje postupem podle § 144 
odst. 6 správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.), dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle 
§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 
správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona.  

S ohledem na výše uvedené stavební úřad oznámil zahájení územního řízení žadateli, obci Nivnice 
a známým účastníkům podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, tj. vlastníkům pozemků a staveb 
na nich přímo dotčených navrhovanou stavbou, dále těm, kteří mají jiné věcné právo k těmto pozemkům 
a dotčeným orgánům jednotlivě. Známým účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
tj. osobám s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, které jsou identifikovány 
označením pozemků stavební úřad, oznámení doručil veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení územního 
řízení doručil stavební úřad veřejnou vyhláškou také možným dědicům po zemřelé Anně Hasíkové, která je 
podílovým spoluvlastníkem pozemku parc. č. st. 171 a stavby na něm č. p. 36 v katastrálním území Pašovice 
na Moravě přímo dotčeného umístěním stavby. Tento způsob doručování zvolil stavební úřad v souladu 
s ust. § 32 odst. 3 správního řádu. Podle téhož ustanovení se těmto osobám neustanoví opatrovníka, jelikož 
se v řízení nerozhoduje o jejich povinnostech nebo odnětí práva. Stavební úřad současně s oznámením 
zahájení řízení upustil od jednání na místě samém, jelikož mu jsou dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru. Stavební úřad stanovil 15 denní lhůtu, kdy účastníci 
řízení mohli uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány závazná stanoviska.  

Stavební úřad současně v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu poskytl všem účastníkům řízení 
možnost, aby se seznámili s podklady rozhodnutí a aby se v případě zájmu k těmto podkladům vyjádřili. 
Stanovená lhůta nebyla využita, účastníci řízení neuplatnili návrhy ani námitky a k podkladům rozhodnutí 
se nevyjádřili. 

Stavební úřad v průběhu celého řízení individualizoval okruh účastníků řízení. Vycházel přitom z ustanovení 
§ 85 stavebního zákona, dle kterého účastníky územního řízení jsou 
a) žadatel, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, 
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Stavební úřad na základě uvedeného ustanovení zákona do okruhu účastníků řízení zahrnul žadatele 
a vlastníky přímo dotčených pozemků parc. č. st. p. 148/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 149/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 149/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 152/1 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 155/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 155/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 158 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 161/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 168 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 171 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 177 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 179 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 182 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 185 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 348 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1981/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2014 (ostatní plocha), parc. č. 2017 (zahrada), parc. č. 2025 (ostatní plocha) a parc. 
č. 3190 (ostatní plocha) v katastrálním území Pašovice na Moravě a staveb na nich, a také ty, kteří mají jiné 
právo k těmto pozemkům, tj. Ladislava Vlka (vlastníka pozemku parc. č. st. 185 a č. p. 31), Josefa 
Horenského a Zdeňku Horenskou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 182 a č. p. 32), Jarmilu Mikulčíkovou 
(vlastníka pozemku parc. č. st. 179 a č. p. 33), Stanislava Juráka (vlastníka pozemku parc. č. st. 177 a č. p. 
34), Františka Valeriána (vlastníka pozemku parc. č. st. 174 a č. p. 35), Stanislava Hasíka a dědice 
po zemřelé Anně Hasíkové (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 171 a č. p. 36), Martina Máčalu a Jitku 
Máčalovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 168 a č. p. 37), Vlastimila Kučeru a Ludmilu Kučerovou 
(spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 161/1 a č. p. 39), Evu Procházkovou a Hanu Slováčkovou 
(spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 158 a č. p. 40), Ing. Stanislava Jahodu (vlastníka pozemku parc. 
č. st. 155/1 a č. p. 58), Michala Ďuricu a Annu Ďuricovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 155/2 a č. p. 
126), Jiřího Chmelu a Martinu Chmelovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 152/1 a č. p. 41), Miroslava 
Zaorálka a Ing. Veroniku Zaorálkovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 149/1 a č. p. 42), Josefa 



Č. j. OSU/1358/19-3  Strana 4 (celkem 6) 

Gajdůška a Martu Gajdůškovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 149/2 a č. p. 166) Jaroslava Vyorala 
a Jarmilu Vyoralovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 348 a č. p. 182), Pavla Johaníka a Věru 
Johaníkovou (spoluvlastníky pozemku parc. č. st. 148/2 a č. p. 43) a obec Pašovice (vlastníka pozemků 
parc. č. 1981/1, 2014, 2017 a 2025), a dále pak osoby, v jejichž prospěch bylo zřízení věcné břemeno, tj. 
Marii Gajdůškovou, Českou spořitelnu, a. s., Josefa Blahu, Ludmilu Blahovou, Hypoteční banku, a. s., 
Jarmilu Masaříkovou a Českou telekomunikační infrastrukturu, a. s. Obec Pašovice je současně ze zákona 
účastníkem každého územního řízení ve smyslu § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Účastníky 
územního řízení jsou také osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Jedná se 
o vlastníky přímo sousedících pozemků parc. č. st. p. 503, č. p. 271, parc. č. 3211, 38/2, 39/3, 1948/1 
a 1961/11 v katastrálním území Pašovice na Moravě a staveb na nich, tj. o obec Pašovice (vlastníka 
pozemků parc. č. 1948/1 a 1961/11), Danu Běťákovou (vlastníka pozemků parc. č. st. 503 a 3211), 
Vladimíra Tichého (vlastníka pozemku parc. č. 39/3) a Pavla a Věru Johaníkovi (spoluvlastníky pozemku 
parc. č. 38/2). Do okruhu účastníků řízení zahrnul stavební úřad také vlastníky technické infrastruktury 
z důvodu křížení a souběhu s jejich zařízením, tj. společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., GasNet, 
s. r. o., a také již zmiňovanou Českou telekomunikační infrastrukturu, a. s. Stavební úřad vycházel 
při stanovení okruhu účastníků územního řízení zejména ze skutečnosti, že se předmětný záměr navrhuje 
převážně podél stávající místní komunikace v předzahrádkách rodinných domů od č. p. 43 až po č. p. 31. 
Proto účastníky řízení jsou všichni vlastníci rodinných domů, kterých se úprava vedení NN týká, a vlastníci 
bezprostředně sousedících pozemků a staveb na nich. Další vzdálenější pozemky a stavby nemohou být 
navrhovaným záměrem přímo dotčeny, jsou již v dostatečné vzdálenosti od navrhované stavby.  

K žádosti o vydání územního rozhodnutí byly předloženy všechny potřebné podklady, zejména pak kladné 
koordinované závazné stanovisko Odboru životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod ze dne 
19. června 2019 pod č. j. OZP/1437/19/Mik. Dále byla předložena souhlasná vyjádření vlastníků veřejné 
infrastruktury, tj. Slováckých vodáren a kanalizací, a. s., České telekomunikační infrastruktury, a. s., GasNet, 
s. r. o., a spol. E.ON Distribuce, a. s. Jejich požadavky, které se týkají umístění a projektové přípravy stavby, 
stavební úřad zahrnul do podmínek územního rozhodnutí. Podmínky pro provedení stavby již nebudou 
obsaženy v žádném správním rozhodnutí stavebního úřadu, neboť se jedná o stavbu, která podle § 103 
odst. 1 písm. e) bodu 4 stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. Podle ust. § 9 odst. 3 
prováděcí vyhlášky obsahuje rozhodnutí o umístění stavby podmínky i pro provedení stavby pouze v případě 
rozhodnutí stavebního úřadu, kterým se stanoví, že u staveb uvedených v § 104 odst. 1 písm. f) až h) 
stavebního zákona nebude k jejich provedení vyžadováno ohlášení (§ 78 odst. 6 stavebního zákona). 
Za respektování podmínek pro provedení stavby podle § 103 stavebního zákona budou především 
odpovědni sami žadatelé. Odpovědnost a povinnosti osob při přípravě a provádění stavby vyplývají zejména 
ze zákonů č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích, 
v současném znění, č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v současném znění, z občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., v současném znění, a také ze stavebního zákona (§ 152 až 157).  
 
Podle § 184a stavebního zákona není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn 
ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas 
vlastníka pozemku nebo stavby. Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen 
na situačním výkresu dokumentace, nebo projektové dokumentace. Souhlas se nedokládá, je-li pro získání 
potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem. Možnost vyvlastnění je v tomto případě ukotvena ve zvláštním předpise, 
a to v ustanovení § 3 odst. 2 energetického zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích, v současném znění. Proto na základě uvedeného stavební úřad 
nemohl po žadateli předem vyžadovat písemné souhlasy všech vlastníků dotčených pozemků a staveb 
s navrhovaným záměrem Převážná část vlastníků dotčených pozemků a staveb však písemně souhlas 
vyjádřila.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 90 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a zjistil, že umístěním stavby nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Záměr žadatele je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, tj. s územním plánem Pašovice vydaným 
Zastupitelstvem obce Pašovice formou opatření obecné povahy dne 26. listopadu 2014. Stavba se navrhuje 
v plochách pro bydlení, veřejných prostranství a smíšeného využití. V těchto plochách je předmětná stavba 
přípustná. S ohledem na druh stavby je evidentní, že záměr je také v souladu s cíli a záměry územního 
plánování (podle prováděcí vyhlášky se mají energetická vedení umisťovat v zastavěném území obce 
pod zem) a charakter zástavby se navrhovaným záměrem nemění. Dále je záměr v souladu s požadavky 
tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území 
stanovenými vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v současném znění, 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů 
a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Stavební úřad rovněž ověřil účinky 
budoucího užívání stavby, jelikož jde o stavbu, kterou lze provést bez stavebního povolení nebo souhlasu 
s provedením ohlášeného stavebního záměru. Přitom zjistil, že s ohledem na účel stavby, její rozsah 



Č. j. OSU/1358/19-3  Strana 5 (celkem 6) 

a způsob provedení nebude mít stavba negativní vliv na okolí, jelikož cílem tohoto záměru je zabezpečit 
pro obyvatele rodinných domů dodávku elektrické energie v požadované kvalitě.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. Stavební úřad rozhodl, 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, Zlín, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 37 odst. 2 správního řádu z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co 
se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě jinou adresu pro doručování podle § ust. 19 odst. 3 správního řádu. Právnická osoba uvede  
v podání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, 
popřípadě jinou adresu pro doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž 
je určeno, další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o stavby 
podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Dojde-li při postupu podle stavebního zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům kulturně 
cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, jsou 
stavebníci povinni neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, 
a práce v místě nálezu přerušit. Tuto povinnost mohou stavebníci přenést smlouvou na stavebního 
podnikatele nebo na osobu zabezpečující přípravu stavby či provádějící jiné práce podle stavebního zákona. 
 

 
 
 
 
 

Ing. Barbora Fojtáchová  
vedoucí Odboru stavebního úřadu 

 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce  
a zároveň zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. 

15. den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Uherský Brod  
se považuje za doručené. 

 
Vyvěšeno a zveřejněno dne: .....................................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění oznámení. 

 
 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1.000 Kč byl zaplacen. 



Č. j. OSU/1358/19-3  Strana 6 (celkem 6) 

Rozdělovník 
žadatel a obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn (dodejky) 
VOLTECH, s. r. o., IDDS: 7xcvr7f – zplnomocněný zástupce žadatele 
obec Pašovice, IDDS: phdammb  
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – spoluvlastníci dotčeného pozemku parc. 
č. st. 171  a rodinného domu č. p. 36 v katastrálním území Nivnice (veřejnou vyhláškou)  
možní dědicové po zemřelé Anně Hasíkové, č. p. 36, 687 56 Pašovice  
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastníci dotčených pozemků a staveb, 
a dále ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto pozemkům (dodejky do vlastních rukou)  
Ladislav Vlk, Pašovice č.p. 31, 687 56  Prakšice 
Josef Horenský, Pašovice č.p. 32, 687 56  Prakšice 
Zdeňka Horenská, Pašovice č.p. 32, 687 56  Prakšice 
Jarmila Mikulčíková, Pašovice č.p. 228, 687 56  Prakšice 
Ing. Stanislav Jurák, Nivy II č.p. 346, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
František Valerián, Pašovice č.p. 35, 687 56  Prakšice 
Stanislav Hasík, Pašovice č.p. 36, 687 56  Prakšice 
Martin Máčala, Pašovice č.p. 37, 687 56  Prakšice 
Jitka Máčalová, Pašovice č.p. 37, 687 56  Prakšice 
Vlastimil Kučera, Pašovice č.p. 39, 687 56  Prakšice 
Ludmila Kučerová, Pašovice č.p. 39, 687 56  Prakšice 
Eva Procházková, Ludkovická č.p. 326, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
Hana Slováčková, J. Haly č.p. 902, 763 12  Vizovice 
Ing. Stanislav Jahoda, Pašovice č.p. 58, 687 56  Prakšice 
Michal Ďurica, Pašovice č.p. 126, 687 56  Prakšice 
Anna Ďuricová, Pašovice č.p. 126, 687 56  Prakšice 
Jiří Chmela, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice 
Martina Chmelová, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice 
Miroslav Zaorálek, Pašovice č.p. 42, 687 56  Prakšice 
Ing. Veronika Zaorálková, Polešovice č.p. 474, 687 37  Polešovice 
Josef Gajdůšek, Pašovice č.p. 166, 687 56  Prakšice 
Marta Gajdůšková, Pašovice č.p. 166, 687 56  Prakšice 
Jaroslav Vyoral, Pašovice č.p. 182, 687 56  Prakšice 
Jarmila Vyoralová, Pašovice č.p. 182, 687 56  Prakšice 
Pavel Johaník, Pašovice č.p. 43, 687 56  Prakšice 
Věra Johaníková, Pašovice č.p. 43, 687 56  Prakšice 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., IDDS: qa7425t 
Jarmila Masaříková, Pašovice č.p.43, 687 56  Prakšice 
Hypoteční banka, a. s., IDDS: 5azegu5 
Josef Blaha, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice 
Ludmila Blahová, Pašovice č.p. 41, 687 56  Prakšice 
Česká spořitelna, a. s., IDDS: wx6dkif 
Marie Gajdůšková, Pašovice č.p. 33, 687 56  Prakšice 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby s vlastnickými nebo jinými 
věcnými právy k sousedním pozemkům, které jsou identifikovány označením pozemků a staveb na nich 
evidovaných v katastru nemovitostí, a dále vlastníci technické infrastruktury (veřejnou vyhláškou) 
st. p. 503, č. p. 271, 3211, 38/2, 39/3, 1948/1 a 1961/11 v katastrálním území Pašovice na Moravě 
E.ON Distribuce, a. s., IDDS: nf5dxbu 
GridServices, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IDDS: uh2gb5e 
 
dotčené orgány (na vědomí po nabytí právní moci)  
Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č.p. 100, 688 01  Uherský Brod 1 
Obecní úřad Pašovice, IDDS: phdammb  
 
ostatní (na vědomí) 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor stavebního úřadu, Oddělení územního plánování, Masarykovo náměstí 
č.p. 100, 688 01  Uherský Brod (včetně ověřené grafické přílohy) 
Obecní úřad Pašovice (k vyvěšení na úřední desku) 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní-eDeska, Masarykovo náměstí č.p. 100, 688 01  Uherský Brod 1 
 


		2019-09-17T12:31:37+0200
	Ing. Barbora Fojtáchová
	vedoucí odboru




